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PÄÄKIRJOITUS

Kerroimme edellisessä Kulmakiven 
numerossa STI:n tutkijan Timo Eskolan 
uudesta kirjasta ”Ateistit alttarilla”. Kirja 
on myynyt lyhyessä ajassa todella hyvin. 
Ensimmäinen painos myytiin loppuun, ja 
toinen on juuri ilmestynyt.

Iloksemme kirja pääsi niiden kym-
menen kirjan joukkoon, joista valitaan 
vuoden kristillinen kirja. Tämä merkin-
nee myös sitä, että tästä kirjasta tullaan 
ainakin jonkin verran keskustelemaan 
julkisuudessa. Tällaisen keskustelun yh-
teydessä meitä tullaan todennäköisesti 
useassa yhteydessä moittimaan ”liioitte-
lusta” tai ”oikeassa olemisen tarpeesta” tai 
”uskon poliisina toimimisesta” ja muusta 
vastaavasta. Näin on jo tapahtunut. Mutta 
onko sittenkään kysymys tästä? Eikö ole 
oikeutettua analysoida sitä, mitä kasvava 
määrä kirkon työntekijöistä uskoo ja opet-
taa? Kirkon tutkimuskeskus on aikaisem-
min julkaissut tarkat tutkimustulokset 
siitä, mitä papit ja muut kirkon työntekijät 
uskovat. Eskola puolestaan on analysoinut 
useiden teologien julkista opetusta ja nii-
den juuria. Tämä on normaalia teologista 
työskentelyä, jota on jatkuvasti tarpeen 
tehdä. Se ei vielä merkitse kenenkään us-

kon poliisiksi asettumista. Se voi nousta 
ihan yhtä hyvin aidosta paimenmielestä 
kuin oikeassa olemisen tarpeesta.   

Suomalaisessa kirkollisessa keskuste-
lussa tarvittaisiin keskustelutason nos-
tamista. Nykyään aivan liian suuri osa 
keskustelusta tapahtuu pelkkien fraasien 
ja leimaamisen tasolla. Julkisessa kes-
kustelussa viljellään sellaisia sanoja kuin 
”rakkaus”, ”avoimuus”, ”suvaitsevaisuus” 
ja niin edelleen, ilman että niille annetaan 
mitään erityistä sisältöä. Ne jotka edusta-
vat toista kantaa, leimataan puolestaan 
”rakkaudettomiksi”, ”tiukkapipoisiksi” 
tai ”suvaitsemattomiksi”. Näin saatetaan 
saada hetkellisesti retorinen voitto kes-
kustelussa, mutta kukaan ei oikeastaan ole 
oppinut mitään, eikä varsinaiseen kysy-
mykseen ole saatu mitään uutta valoa. Vas-
ta kun päästään aidosti keskustelemaan 
ja vertailemaan perusteluja puolesta ja 
vastaan, voidaan keskustelussa edetä. Täl-
laista keskustelua me STI:ssä toivomme. 

11.10.2005
Leif Nummela

Olemmeko poliiseja 
vai paimenia?
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Muuta hyvää luettavaa
Timo Eskola ja muut STI.n yhteydessä työskentelevät 
teologit ovat jälleen olleet ahkerina. Eskolalta on il-
mestynyt uusi pieni, n. 80-sivuinen kirja ”Da Vinci 
-koodi ja kätketty viisaus” (Uusi Tie 2005), jossa hän 
selvittää kuuluisan Da Vinci -koodi kirjan taustoja 
ja vastaa siinä esitettyihin hurjiin väitteisiin kris-
tinuskosta. Mainio lahja muun muassa sellaiselle, 
jonka tiedät jo lukeneen DaVinci -koodin, jota on 
Suomessakin myyty huikeat yli 200 000 kappaletta. 

STI:n tutkijapiirissä ahkerasti käynyt teologi 
Juha Ahvio on saanut englanninkielisen väitöskir-
jansa ”Theological Epistemology of Contemporary 
American Confessional Reformed Apologetics” val-
miiksi. Juhan Ahvion väitöstilaisuus on 21.10 2005 
Helsingin yliopistossa. Niin kuin nimestä käy ilmi, 
kirja käsittelee modernia reformoitua apologiaa eli 
uskon puolustamista. Juha Ahvio analysoi väitös-
kirjassaan erilaisia apologeettisia metodeja ja vertaa 
niitä toisiinsa. Kirjana myynnissä oleva väitöskirja 
on erittäin mielenkiintoista ja tärkeää luettavaa, 
erityisesti kaikille akateemisesta teologiasta ja filo-
sofiasta kiinnostuneille.

Leif Nummela

Tervetuloa 

Eero Junkkaalan 
LÄKSIÄISSEUROIHIN
sunnuntaina 11.12.2005  klo 16

Länsi-Pasilan kappeliin

Kahvitarjoilu alkaa klo 16 ja seurat klo 16.30.

Länsi-Pasilan kappelin osoite on Winqvistinkatu 2, 
Helsingin keskustasta raitiovaunu 7 A 

tai 5–10 minuutin kävelymatka Pasilan asemalta


